2

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УСМАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРИВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

    27  декабря  2021г.               с. Кривка                    №   25/44
О бюджете сельского поселения Кривский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации на 2022 год и плановый период

 2023 и 2024 годов.

           Рассмотрев  бюджет сельского поселения Кривский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов, предоставленный администрацией сельского поселения Кривский сельсовет и учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике и финансированию, Совет депутатов  сельского поселения Кривский сельсовет

Р Е Ш И Л:

  1. Принять бюджет сельского поселения Кривский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов, (Прилагается)

  2. Направить данный бюджет  в соответствии с пунктом 6 ст.34 гл.5 Устава сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе сельского поселения Кривский сельсовет для подписания и опубликования на сайте

  3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель сельского Совета

депутатов                                                                                          Н.И.Фролов
принят  решением Совета депутатов          сельского поселения Кривский сельсовет

                                                                                        №  25/44          от  27.12.2021 г.

О бюджете сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (далее – бюджет сельского поселения Кривский сельсовет) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения Кривский сельсовет  в сумме 9 704 600,42 рублей (далее - руб.),  в том числе безвозмездные поступления в сумме 5 017 100,42  руб.;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Кривский сельсовет в сумме  9 704 600,42 руб.;

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кривский  сельсовет на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на 2023 год в сумме 7 554 752,84 руб.,  в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 780 752,84  руб. и на 2024 год в сумме  7 656 152,60 руб. ,  в том числе безвозмездные поступления в сумме  2 812 152,60 руб.;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на 2023 год в сумме 7 554 752,84 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 186 436,32  руб.,  общий объем расходов на 2024 год в сумме
7 656 152,60  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 377 762,63  руб.
 Статья 2. Доходы бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить объем плановых назначений бюджета сельского поселения Кривский сельсовет по видам доходов  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доходы бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на 2022 год в сумме  5 017 100,42    руб.,  на 2023 год в сумме 2 780 752,84руб., на 2024 год в сумме   2 812 152,60 руб.
      3.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Кривский сельсовет  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кривский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения Кривский сельсовет на 2022 год в сумме 1 862 052,43 руб.

6. Утвердить объем резервного фонда администрации сельского поселения Кривский сельсовет на 2022 год в сумме  20 000,00руб.
Статья 4. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг и предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Кривский сельсовет

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Кривский сельсовет на 1 января 2023 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Кривский сельсовет в сумме 0 ,00руб.

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения  Кривский сельсовет на 1 января 2024 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Кривский сельсовет в сумме 0,00 руб.

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Кривский сельсовет на 1 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Кривский сельсовет в сумме 0,00 руб.
Статья 5. Межбюджетные трансферты бюджету Усманского муниципального района
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащие передаче бюджету Усманского муниципального района из бюджета сельского поселения  Кривский сельсовет на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год в сумме  48 800,00 руб. ,согласно приложению 7 к настоящему решению.
           Статья 6 Установление арендной платы

Установить базовый уровень годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в размере 300,00 рублей за 1 кв. метр.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета сельского поселения Кривский сельсовет в 2022 году
1. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения Кривский сельсовет учитываются на лицевых счетах, открытых им в администрации сельского поселения Кривский сельсовет, в порядке, установленном администрацией сельского поселения Кривский сельсовет.

2. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Кривский сельсовет, связанных с особенностями исполнения бюджета сельского поселения Кривский сельсовет и (или) перераспределения бюджетных ассигнований в пределах объема бюджетных ассигнований, без внесения изменений в настоящее Решение является:

- создание, реорганизация, преобразование, ликвидация муниципальных учреждений;

- изменение наименования главного распорядителя средств бюджета сельского поселения (главного администратора доходов бюджета сельского поселения), не вызванное его реорганизацией;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на выполнение функций органами местного самоуправления, обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений между группами видов расходов классификации расходов бюджетов;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Кривский сельсовет для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района между разделами, подразделами расходов классификации расходов бюджетов в случае принятия соответствующих решений органами местного самоуправления поселения;

- преобразование муниципальных образований в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Кривский сельсовет, в пределах общего объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение условий софинансирования по реализации национальных проектов между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на выполнение функций органов местного самоуправления, на осуществление выплат при увольнении в связи с упразднением органа местного самоуправления, сокращением должностей муниципальной службы и (или) численности работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, в том числе с перераспределением соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения Кривский сельсовет на соответствующий финансовый год за счет уменьшения (увеличения) бюджетных ассигнований, не отнесенных решением о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период на указанные цели;

3. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,06 раза размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих и ежемесячное денежное вознаграждение выборных должностных лиц, установленные решением Совета депутатов сельского поселения Кривский сельсовет от 16 сентября 2016 года № 19/45 "О принятии положения о денежном содержании и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации".

Установить, что при индексации должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации сельского поселения, ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения, их размеры, а также размеры надбавок за выслугу лет, особые условия муниципальной службы, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Проиндексировать с 01 января 2022 года в 1,06 раза пенсионные выплаты, установленные выборным должностным лицам и лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района.
Статья 8. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава администрации сельского поселения

Кривский сельсовет
       Г.Н.Артюхова